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ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

Политички науки – прв циклус академски  
додипломски студии (240 ЕКТС) 

 
 Распоред на предмети по семестри и години на прв циклус академски студии 

 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 
ПРВА ГОДИНА 
1 POZ1101F Наука за политиката / задолжителен 1 2 2 6 
2 POZ1102F Социологија / задолжителен 1 2 2 6 
3 POZ1103F Политички теории 1 / задолжителен 1 2 2 6 
4 PSZI010D1 Вовед во правото / задолжителен  1 2 2 6 

5   Изборен наставен предмет од 
универзитетската листа 1 0-2 2-4 6 

6 POZ1201F Политички систем / задолжителен 2 2 2 6 
7 POZ1202F Политички теории 2 / задолжителен 2 2 2 6 
8 POZ1203F ЕУ- интеграции и политики / задолжителен  2 2 2 6 

9 POZ1204F Политичка историја на Македонија / 
задолжителен 2 2 2 6 

10   Изборен наставен предмет од 
универзитетската листа  2 0-2 2-4 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16-
20 

20-24 60 

 
  
  

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 
ВТОРА ГОДИНА 

1 POZ2101F Современи политички системи / 
задолжителен 3 2 2 7 

2 POZ2102F Избори и изборни системи / задолжителен 3 2 2 5 
3 PSZI020D1 Уставно право / задолжителен 3 2 2 6 
4 EKZ1101P  Основи на економија / задолжителен  3 2 2 6 
5   Изборен наставен предмет од единицата  3 2 2 6 
6 POZ2201F Надворешна политика / задолжителен 4 2 2 6 



7 POZ2202F Политички партии и интересни групи / 
задолжителен 4 2 2 6 

8 POZ2203F Меѓународно право за правата на човекот / 
задолжителен 4 2 2 6 

9 POZ2204U Академско пишување / задолжителен 4 2 2 6 
10   Изборен наставен предмет од единицата 4 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 
  
 
  

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 
ТРЕТА ГОДИНА 
1 POZ3101F Јавна администрација / задолжителен 5 2 2 6 
2 POZ3102F Историја на дипломатијата / задолжителен 5 2 2 6 
3 POZ3103F Меѓународни односи / задолжителен 5 2 2 6 
4   Изборен наставен предмет од единицата 5 2 2 6 
5   Изборен наставен предмет од единицата 5 2 2 6 
6 PSZII070F1 Меѓународно јавно право / задолжителен  6 2 2 7 
7 POZ3201F Граѓанско општество / задолжителен 6 2 2 6 

8 POZ3202F Современа политичка историја / 
задолжителен 6 2 2 5 

9 POZ3203F Геополитика / задолжителен 6 2 2 6 
10   Изборен наставен предмет од единицата 6 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 
  
  

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 
ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 POZ4101F Теорија и практика на дипломатијата / 
задолжителен 7 2 2 6 

2 POZ4102F Јавно мислење и масовни комуникации / 
задолжителен  7 2 2 6 

3 POZ4103F Меѓународни организации / задолжителен  7 2 2 6 
4   Изборен наставен предмет од единицата 7 2 2 6 
5   Изборен наставен предмет од единицата 7 2 2 6 

6 POZ4201F Алтернативно и мирно решавање на 
спорови / задолжителен 8 3 3 6 

7 POZ4202F Комуникациски вештини / задолжителен  8 3 3 6 

8 POZ4203F Дипломатско конзуларни односи и 
протокол / задолжителен 8 2 2 6 

9   Изборен наставен предмет од единицата 8 2 2 6 
10.   Дипломска работа 8     6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 
  
 
 
 



  Изборни наставни предмети на студиската програма  
  
  

Реден 
број  Код  Назив на предметот  Семестар  

Неделен фонд на 
часови  ЕКТС  Од која единица  

предавања  Вежби  

1.  
INZI1104F 

Информатички 
технологии   

1  
2  

2  
6  

Факултет за 
информатички 

технологии 

2. KRI2101F Англиски јазик 1  1  0  4  6  Факултет за детективи и 
безбедност 

3. PSIIz040D  Германски јазик 1  1 0 4 6 Факултет за правни и 
политички науки  

4. KRI2103F  Руски јазик 1  1  0 4 6  Факултет за детективи и 
безбедност 

5. INZI1205F Интернет технологии  
2  

2 
2  

6  
Факултет за 

информатички 
технологии 

6. KRI2211F  Англиски јазик 2   2  0 4  6  Факултет за детективи и 
безбедност 

7. PSIIz090D Германски јазик 2  2  0 4  6  Факултет за правни и 
политички науки  

8.  KRI2213F Руски јазик 2  2  0 4  6  Факултет за детективи и 
безбедност 

9.  POI2101U Историја на цивилизации   3 2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

10.  POI2102U Глобализација  3  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

11.  POI2201F Економска политика  4  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

12.  POI2202F Родова политика  4  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

13.  POI3101F Локална самоуправа  5  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

14.  POI3102F Политичка 
партиципација  

5  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

15.  POI3103F Институции на ЕУ  5  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

16.  POI3104F Политика и религија   5  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

17.  POI3201F Модели на демократија  6  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

18.  POI3202F Политичка култура  6  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

19.  POI4101F Политички менаџмент  7  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

20.  POI4102F Политики на ЕУ  7  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

21.  POI4103F Мултикултурализам 7  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

22.  POI4104F Миграција и миграциски 
процеси   

7  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

23.  POI4201F Политички систем на 
Македонија  

8  2  2  6 Факултет за правни и 
политички науки  

24.  POI4202F Вовед во јавни политики  8  2  2  6 Факултет за правни и 
политички науки  



25.  POI4203F  Применета политика  8  2  2  6  Факултет за правни и 
политички науки  

26.  POI4204F 
Заедничка надворешна и 
безбедносна политика на 
ЕУ  

8  
2  

2  
6  Факултет за правни и 

политички науки  

Вкупно:        
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